令和５年９月８日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局

文化学習活動推進課長

「棟方志功生誕 120 年記念 棟方志功サミット in 青森」の開催について

このことについて、棟方志功ゆかりの自治体（青森市、中野区、倉敷市、南砺市、杉

並区）の首長が集い、棟方志功の魅力と未来を語るサミットを下記のとおり開催します

ので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日  時   令和 5年 9月 17 日（日） 9：30～12：00

２ 会  場   青森県立美術館シアター

３ 対 象 者   先着 100 名

※入場無料（事前申込み不要）

４ 内  容   ・長島小学校児童による発表

         ・座談会

・パネルディスカッション

・共同宣言

         ※詳細は別添チラシのとおり

５ そ の 他   交通機関との接続の関係から、県外からの招待者への取材は御遠慮

ください。

【問合せ先】

青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課

担当：主事 神、主幹 櫻庭

TEL：017-718-1432 FAX：017-718-1372

【その他追記のお知らせ】

 令和５年９月８日付けでお知らせしておりました下記の件について、その他を追記

しましたのでお知らせします。

令和５年９月１１日 青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課長